

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	3 281 579,5
Capitalisation (MDT)	23 894,2
P/E (x)	11,5
P/BV (x)	1,6
Rend. Dividende (en %)	4,8

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	8 131,8	0,38 %	0,3 %
Tunindex 20	3 600,3	0,14 %	0,2 %



Devise		
Taux de change	3.359 €	3.156 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Progrès Obligataire	15,411	1,1 %
Placement obligataire	108,344	1,1 %
SICAV BNA	106,553	0,4 %
FCP BNA Capitalisation	188,904	1,1 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STPAP	6,48	1 736 674	0,0 %	-3,0 %
AB	30,30	661 031	1,0 %	15,6 %
UIB	23,80	124 204	-0,0 %	-0,8 %
BIAT	92,70	119 671	1,4 %	5,3 %
BT	5,00	107 832	0,4 %	-3,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
POULINA	8,18	8 531	4,9 %	-6,8 %
CIL	20,92	0	4,5 %	7,3 %
ATTIJARI LEASING	13,61	136	3,9 %	-0,7 %
BH LEASING	2,59	769	3,6 %	26,3 %
AMS	0,89	254	3,5 %	1,1 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STA	22,85	24	-6,0 %	-7,4 %
SERVI	0,27	12 175	-3,6 %	28,6 %
GIF	0,38	2 031	-2,6 %	-5,0 %
TAIR	0,42	10 500	-2,3 %	-12,5 %
DH	12,21	25 767	-2,2 %	-5,2 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a fini dans le vert Lundi (+0,38%), au terme d'une séance dynamique pour un volume d'échanges de 3,281 MDT. Sur la semaine, l'indice s'est accordé 0,38%.

Analyse des valeurs

-Le titre SOTIPPAIER a échangé un volume de capitaux de 1736MDT. Le CMF a annoncé l'ouverture d'une Offre Publique d'Achatobligatoire sur les actions SOTIPAPIER initiée par les sociétés agissant de concert « SANGO ELLIS S.A » et « S&S ELLIS HOLDING ». Par cette OPA obligatoire, les sociétés agissant de concert «SANGO ELLIS S.A» et «S&S ELLIS HOLDING» visent l'acquisition, par la société «SANGO ELLIS S.A» du reste des actions composant le capital de la société SOTIPAPIER qu'elles ne détiennent pas, soit 6 896 251 actions représentant 24,47% du capital de la société. Le prix de l'offre a été fixé à 6,340 dinars l'action.

-Le titre du secteur bancaire AMEN BANK a connu des transactions de l'ordre de 661 mDT. Les indicateurs d'activité au 31 décembre 2022 ont fait apparaître un produit net bancaire en augmentation de 8% à 454,2 MDT.

-Le titre Poulina Group Holding a gagné 4,9% à 8,180 DT. Les indicateurs d'activité au 31 décembre 2022 ont affiché des revenus en hausse de 15% à 3 837,4 MDT

-Le titre SERVICOM a perdu 3,6% à 0,270 DT portant sa performance annuelle à 28,6%. Notons que le résultat net part du groupe de la société est déficitaire au 31/12/2018 de 66,034MDT contre un déficit de 15,079MDT une année auparavant.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/03/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV
					de l'année										
Financier															
Bancaire															
	43,08 %	10 508,96									10,3			4,0 %	0,8
↑ AB	5	802,4	30,30	26,20	30,6	25,0	22 005	661 031	1,0 %	15,6 %	6,2	130,0	1,450	4,8 %	0,6
➡ ATB	1	241,0	2,41	2,89	2,9	2,4	573	1 379	0,0 %	-16,6 %	34,4	7,0	0,000	0,0 %	0,4
↓ BH	5	645,9	13,57	13,56	14,9	13,4	355	4 817	-0,2 %	0,1 %	4,6	140,0	0,950	7,0 %	0,5
↑ BIAT	5	3 309,4	92,70	88,00	100,0	85,2	1 293	119 671	1,4 %	5,3 %	11,8	280,0	5,200	5,6 %	1,6
➡ BNA	5	546,6	8,54	8,79	9,2	8,4	2 522	21 587	0,0 %	-2,8 %	3,2	170,0	0,800	9,4 %	0,3
↑ BT	1	1 350,0	5,00	5,18	5,5	4,9	21 649	107 832	0,4 %	-3,5 %	9,6	140,0	0,280	5,6 %	1,1
➡ BTE	20	27,0	6,00	6,35	6,1	5,7	0	0	0,0 %	-5,5 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,3
↓ STB	5	571,8	3,68	3,80	3,8	3,4	130	486	-2,1 %	-3,2 %	4,8	120,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ TJARI	5	1 584,9	38,90	37,00	43,1	36,2	394	15 327	0,0 %	5,1 %	9,1	175,0	3,150	8,1 %	1,5
➡ UBCI	5	440,0	22,00	22,00	23,5	22,0	0	0	0,0 %	0,0 %	10,2	43,0	1,000	4,5 %	0,9
↓ UIB	5	774,9	23,80	24,00	25,7	23,3	5 223	124 204	-0,0 %	-0,8 %	9,1	85,0	0,700	2,9 %	0,9
➡ WIFAK	5	215,1	7,17	7,40	7,4	7,2	0	0	0,0 %	-3,1 %	43,0	5,0	0,000	0,0 %	1,3
Assurances															
	4,79 %	1 275,57									11,4			4,0 %	1,1
➡ ASSMA	10	251,9	55,98	56,00	56,5	53,5	0	0	0,0 %	-0,0 %	8,4	30,0	2,210	3,9 %	1,3
↓ AMV	1	120,8	6,04	6,20	6,5	6,0	1 505	9 105	-0,2 %	-2,6 %	7,1	16,9	0,258	4,3 %	1,0
➡ AST	5	284,5	47,42	52,00	49,7	47,4	0	0	0,0 %	-8,8 %	12,9	22,0	2,800	5,9 %	1,7
➡ BHASS	5	133,0	50,00	50,00	50,0	50,0	0	0	0,0 %	0,0 %	9,5	14,0	1,100	2,2 %	1,4
➡ STAR	10	353,5	153,20	154,00	159,0	149,0	0	0	0,0 %	-0,5 %	16,1	22,0	3,650	2,4 %	0,9
↑ TRE	5	131,8	6,59	6,99	6,9	6,4	20	132	2,2 %	-5,7 %	7,3	18,0	0,350	5,3 %	0,6
Leasing															
	1,64 %	492,57									8,1			5,6 %	0,6
↓ ATL	1	115,5	3,30	3,00	3,5	3,0	40	132	-1,5 %	10,0 %	8,6	13,5	0,200	6,1 %	1,0
↑ BHL	5	18,1	2,59	2,05	2,6	2,0	320	769	3,6 %	26,3 %	15,1	1,2	0,000	0,0 %	0,6
➡ BL	1	66,0	2,20	2,28	2,4	2,2	0	0	0,0 %	-3,5 %	6,0	11,0	0,116	5,3 %	0,6
↑ CIL	5	104,6	20,92	19,50	20,8	19,0	0	0	4,5 %	7,3 %	6,5	16,0	1,900	9,1 %	0,8
➡ HL	5	49,5	4,50	4,40	4,6	4,2	0	0	0,0 %	2,3 %	12,4	4,0	0,200	4,4 %	0,7
↑ TJL	10	37,4	13,61	13,70	13,8	12,9	10	136	3,9 %	-0,7 %	4,7	8,0	1,200	8,8 %	0,5
➡ TLS	5	101,4	9,39	9,40	9,6	9,2	0	0	0,0 %	-0,1 %	8,5	12,0	0,500	5,3 %	0,3
Holding															
	7,30 %	1 752,61									17,5			6,8 %	1,7
↑ PGH	1	1 472,4	8,18	8,78	8,5	7,5	1 066	8 531	4,9 %	-6,8 %	18,4	80,0	0,300	3,7 %	1,3
➡ PLTU	5	42,1	42,11	42,11	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	10,5	4,0	3,900	9,3 %	1,8
↑ SPDIT	1	229,3	8,19	7,60	8,2	7,6	108	885	3,2 %	7,8 %	12,7	18,0	0,700	8,5 %	2,6
➡ TINV	2	8,8	9,06	8,43	9,1	8,3	0	0	0,0 %	7,5 %	17,5	0,5	0,500	5,5 %	1,3
Industriel															
Agro-alimentaire															
	17,48 %	4 210,69									12,4			2,8 %	1,3
↓ DH	10	670,4	12,21	12,88	12,8	11,3	2 087	25 767	-2,2 %	-5,2 %	8,9	75,0	0,370	3,0 %	1,8

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/03/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV
					de l'année										
↑ LNDOR	1	96,6	6,60	6,16	6,8	5,7	1 051	6 736	2,8 %	7,1 %	9,7	10,0	0,200	3,0 %	1,1
↓ SFBT	1	3 410,6	13,78	13,49	14,7	12,4	3 042	41 762	-0,4 %	2,2 %	13,1	260,0	0,715	5,2 %	2,5
➡ SOPAT	1	33,1	1,51	1,44	1,6	1,4	2 971	4 494	0,0 %	4,9 %	16,6	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,03 %	240,47									18,5			2,8 %	1,0
➡ SIPHA	5	7,8	4,35	4,11	5,4	4,1	0	0	0,0 %	5,8 %	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
➡ UMED	1	232,6	7,27	7,12	7,4	6,6	1 000	7 270	0,0 %	2,1 %	18,5	12,6	0,406	5,6 %	1,9
Composante automobile	0,13 %	47,78									2,1			0,0 %	0,9
➡ ASSAD	1	25,9	1,08	1,09	1,2	1,0	2 048	2 206	0,0 %	-0,9 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,9
↓ GIF	1	4,0	0,38	0,40	0,4	0,4	5 345	2 031	-2,6 %	-5,0 %	8,0	0,5	0,000	0,0 %	1,1
➡ STIP	3	17,8	4,24	4,00	4,6	4,2	0	0	0,0 %	6,0 %	0,7	25,0	0,000	0,0 %	0,7
Matériaux de construction	3,65 %	1 083,61									17,9			3,0 %	1,3
↑ CC	1	622,0	1,81	1,90	1,9	1,8	18 129	32 418	0,6 %	-4,7 %	19,4	32,0	0,000	0,0 %	3,1
↓ MPBS	2	42,3	4,33	4,75	4,8	4,0	800	3 446	-0,5 %	-8,8 %	7,0	6,0	0,200	4,6 %	0,7
↓ SAM	1	13,0	2,81	2,80	3,0	2,6	2 582	7 343	-1,4 %	0,4 %	6,5	2,0	0,215	7,7 %	0,9
➡ SCB	1	52,4	1,19	1,75	1,5	1,2	0	0	0,0 %	-32,0 %	N	-6,0	0,000	0,0 %	0,7
➡ SMD	1	27,0	2,18	1,71	2,2	1,5	0	0	0,0 %	27,5 %	18,0	1,5	0,000	0,0 %	1,2
↓ SOMOC	1	32,9	0,81	0,79	0,8	0,8	6 005	4 865	-1,2 %	2,5 %	16,5	2,0	0,000	0,0 %	0,4
➡ SOTEM	1	82,5	2,39	3,40	2,4	2,4	0	0	0,0 %	-29,7 %	35,9	2,3	0,100	4,2 %	1,9
↑ TPR	1	211,5	4,23	4,16	4,2	4,0	10 971	46 321	0,7 %	1,7 %	9,6	22,0	0,300	7,1 %	1,4
Transformation de papier	3,08 %	917,77									31,9			4,4 %	1,9
↓ SAH	1	735,1	9,00	9,10	9,2	8,3	4 130	37 157	-0,4 %	-1,1 %	36,8	20,0	0,205	2,3 %	1,9
➡ STPAP	1	182,6	6,48	6,68	6,8	6,3	271 254	1 736 674	0,0 %	-3,0 %	12,2	15,0	0,425	6,6 %	1,8
Chimique	0,88 %	416,14									20,9			1,3 %	1,2
↓ AL	25	140,2	87,50	88,00	88,0	86,0	320	28 000	-0,6 %	-0,6 %	8,2	17,0	0,000	0,0 %	1,6
➡ ALKIM	10	69,1	35,50	35,53	35,5	34,0	0	0	0,0 %	-0,1 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
➡ ICF	10	206,8	98,50	90,05	98,9	89,2	199	19 540	0,0 %	9,4 %	29,6	7,0	3,700	3,8 %	2,1
Autres industries	3,99 %	1 323,18									15,6			3,4 %	1,4
↑ AMS	5	5,9	0,89	0,88	0,9	0,8	285	254	3,5 %	1,1 %	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
➡ ECYCL	1	255,8	26,10	25,70	27,5	23,5	603	15 584	0,0 %	1,6 %	9,1	28,0	1,670	6,4 %	2,7
➡ LSTR	2	5,0	0,49	0,29	0,6	0,3	0	0	0,0 %	69,0 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↓ NBL	1	19,7	4,63	4,98	5,0	4,5	5	23	-0,2 %	-7,0 %	8,6	2,3	0,360	7,8 %	1,4
↓ OTH	1	595,0	7,40	7,05	7,4	6,4	8 430	62 550	-0,3 %	5,0 %	18,0	33,0	0,230	3,1 %	1,5
➡ PLAST	1	21,1	1,44	1,53	1,5	1,4	0	0	0,0 %	-5,9 %	16,2	1,3	0,000	0,0 %	0,9
➡ SIAME	1	51,7	3,35	3,83	3,8	3,3	590	1 972	0,0 %	-12,5 %	12,9	4,0	0,180	5,4 %	1,5
↑ SOTUV	1	369,0	9,40	8,70	9,8	8,7	2 440	22 830	1,1 %	8,0 %	16,8	22,0	0,400	4,3 %	3,4
Services															
Transport aérien	0,00 %	44,60									0,0			0,0 %	N

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 06/03/2023	Cours au 31/12/2022	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2023	PE	Bénéfice 2022 (MD)	Dividende	Div Yield	P/BV	
					de l'année											
↓ TAIR	1	44,6	0,42	0,48	0,5	0,4	25 000	10 500	-2,3 %	-12,5 %	N	-250,0	0,000	0,0 %	N	
Distribution automobile		3,29 %	798,96									8,9			8,3 %	1,4
↑ ARTES	1	194,7	5,09	5,19	5,4	4,9	275	1 400	1,4 %	-1,9 %	4,6	42,0	0,800	15,7 %	0,8	
↑ CITY	1	202,5	11,25	10,70	11,2	10,2	1 402	15 283	3,2 %	5,1 %	8,1	25,0	1,250	11,1 %	2,7	
↑ NAKL	1	343,5	11,45	12,54	12,7	11,0	200	2 289	0,1 %	-8,7 %	11,4	30,0	0,650	5,7 %	1,7	
↓ STA	10	45,7	22,85	24,67	25,8	23,9	1	24	-6,0 %	-7,4 %	9,1	5,0	2,000	8,8 %	1,4	
↑ UADH	1	12,6	0,34	0,39	0,4	0,3	1 869	635	3,0 %	-12,8 %	17,9	0,7	0,000	0,0 %	0,1	
Promotion Immobilière		0,27 %	73,49									16,3			0,0 %	0,5
➡ SIMPA	5	38,5	35,00	35,00	35,0	35,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	-5,0	0,000	0,0 %	0,7	
➡ SITS	1	26,1	1,67	1,86	1,9	1,7	0	0	0,0 %	-10,2 %	6,5	4,0	0,000	0,0 %	0,6	
↓ SOKNA	1	8,9	1,77	2,00	2,2	1,7	300	531	-1,7 %	-11,5 %	44,7	0,2	0,000	0,0 %	0,3	
Technologie		0,01 %	80,67									7,9			3,5 %	0,9
➡ AETEC	1	1,7	0,77	0,82	0,8	0,8	0	0	0,0 %	-6,1 %	N	-0,2	0,000	0,0 %	N	
↓ TLNET	1	79,0	7,16	7,68	7,7	6,9	532	3 799	-0,3 %	-6,8 %	7,9	10,0	0,500	7,0 %	1,7	
Autres services		0,33 %	131,55									9,8			3,5 %	1,0
➡ CELL	1	14,7	3,30	3,40	3,4	3,1	0	0	0,0 %	-2,9 %	18,4	0,8	0,000	0,0 %	1,4	
↑ MGR	1	63,4	4,80	5,12	5,1	4,7	4 611	21 838	2,1 %	-6,2 %	10,6	6,0	0,250	5,2 %	1,8	
➡ MIP	1	0,7	0,16	0,12	0,2	0,1	0	0	0,0 %	33,3 %	N	-2,0	0,000	0,0 %	N	
↑ STPIL	5	52,8	12,75	12,41	13,1	12,2	102	1 299	0,4 %	2,7 %	6,6	8,0	1,100	8,6 %	0,9	
Télécommunications		0,08 %	88,85									1,5			0,0 %	0,7
↓ SERVI	1	3,2	0,27	0,21	0,3	0,2	45 094	12 175	-3,6 %	28,6 %	3,2	1,0	0,000	0,0 %	N	
↑ SOTET	5	15,4	3,33	2,94	3,4	2,8	3	10	2,5 %	13,3 %	7,7	2,0	0,000	0,0 %	0,5	
↓ TGH	1	70,2	0,65	0,60	0,7	0,6	25 870	16 574	-1,5 %	8,3 %	70,2	1,0	0,000	0,0 %	1,7	
Distribution Produits de		1,07 %	406,73									29,9			0,4 %	1,1
➡ MAG	1	137,8	12,00	10,96	12,0	10,6	0	0	0,0 %	9,5 %	N	-20,0	0,000	0,0 %	N	
➡ MNP	2	117,8	5,90	6,10	6,3	5,7	0	0	0,0 %	-3,3 %	58,9	2,0	0,000	0,0 %	1,7	
↑ SMART	5	151,1	22,10	24,20	24,0	21,0	453	9 953	0,9 %	-8,7 %	7,2	21,0	0,250	1,1 %	1,4	